
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

CNPJ 08.916.645/0001-80 
www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br 

 

DECRETO Nº 017/2026 
 

Dispõe sobre exoneração e nomeação de membros 

do Conselho Municipal de Educação – CMEC, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na Lei Municipal 

que institui o Conselho Municipal de Educação – CMEC, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a Sra. Natália da Silva, da função de Conselheira Titular do 

Conselho Municipal de Educação – CMEC, representante do Segmento dos Pais. 

 

Art. 2º Fica nomeada a Sra. Lícia Cristina de Lima Santino da Silva para exercer 

a função de Conselheira Titular do Conselho Municipal de Educação – CMEC, como 

representante do Segmento dos Pais, para complementar o mandato vigente, nos termos da 

legislação municipal. 

 

Art. 3º Fica nomeada a Sra. Juliana Torquato de Sousa para exercer a função de 

Conselheira Suplente do Conselho Municipal de Educação – CMEC, representante do Segmento 

dos Pais, para complementar o mandato vigente. 

 

Art. 4º Fica nomeada a Sra. Tânia Cristina Azevedo dos Santos Marques para 

exercer a função de Conselheira Titular do Conselho Municipal de Educação – CMEC, como 

representante do Segmento dos Professores, para complementar o mandato vigente. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Conde, 04 de março de 2026.  

 
 
 

KARLA PIMENTEL  
Prefeita de Conde 


		2026-03-05T11:18:47-0300
	KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL:81893850463




